
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменения в приказ министерства образования 
Тульской области от 13.12.2018 № 1592

от J3Mt Л&& Г. W

На основании письма Департамента государственной политики в сфере 
профессионального образования и опережающей подготовки кадров 
Минпросвещения России от 11.02.2019 № 05-105 «Об изменении сроков 
проведения Всероссийской олимпиады», Положения о министерстве 
образования Тульской области, утвержденного постановлением 
правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства образования Тульской области 
от 13.12.2018 № 1592 «О порядке организации и проведения регионального 
этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства 
обучающихся по специальностям среднего профессионального образования» 
изменение в части дат проведения региональных олимпиад 
профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего 
профессионального образования:

1.1. В приложении № 2 к приказу пункты 16,17,18 изложить в новой 
редакции:_____________________  _____

16. 43.00.00 СЕРВИС И ТУРИЗМ
43.02.10 Туризм

ГПОУ ТО «Донской
политехнический
колледж»

19.03.
2019

17. 15.00.00 МАШИНОСТРОЕНИЕ
15.02.08 Технология машиностроения

ГПОУ ТО «Тульский 
государственный 
машиностроительный 
колледж имени Никиты 
Демидова»

19.03.
2019

18. 08.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ 
СТРОИТЕЛЬСТВА
08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений

ГПОУ ТО «Тульский 
колледж строительства и 
отраслевых технологий»

14.03.
2019

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра -  директора департамента образования министерства образования 
Тульской области Е.Ю. Пчелину.

Министр образования 
Тульской области А.А. Шевелева

Исп. Отвалко Е.Е.,


